DECRETO LEGISLATIVO N°. 005/2023

Ementa: Aprova o Orçamento da Comissão
Permanente de Eventos do Município para a
realização do Trilhão Amigos da Lama.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE MISSAL, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, E EU,
PRESIDENTE, PROMULGO O SEGUINTE:

     DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica aprovado o orçamento das despesas a serem suportadas pelo erário

público Municipal de Missal para a realização do TRILHÃO AMIGOS DA LAMA, no total

de R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais) em cumprimento à Lei Municipal n°

547/2001, alterada pela Lei Municipal nº. 1.1760/2023. Sendo o orçamento dividido da

seguinte forma:

I. R$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais) para aquisição de moto off road

249,58 cc;

II. R$ 600,00 (seiscentos reais) para aluguel som de pequeno porte;

Art. 2°- Este Decreto Legislativo entrará em vigor da data de sua publicação.

Gabinete da Câmara Municipal de Missal, 21 de agosto de 2023.

Jair Loreno Bogler
Presidente